



Hermed fremsættes følgende beslutningsforslag i henhold til § 33 i Forretningsordenen for Inatsisartut:

**Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at undersøge mulighederne for at oprette en samlet database over forskning udarbejdet i Grønland.**

(Medlem af Inatsisartut Mimi Karlsen, Inuit Ataqatigiit)

### **Begrundelse:**

Der foregår forskning i Grønland og om Grønland både af vores egne samt udenlandske forskere. Det kan være forskning inden for samfundsvidenskab, sundhedsvidenskab, humaniora samt naturfaglig forskning.

Embedsmænd og politikere har ofte behov for at skulle skabe sig et overblik over forskningsbaseret viden om Grønland på forskellige fagområder.

Også studerende, der skriver speciale eller Ph. d-studerende kan have behov for større indblik i den eksisterende forskning.

Resultaterne af forskningsprojekter udarbejdet i Grønland kan findes, men kun hvis man på forhånd ved, hvilket uddannelsesinstitut eller institution, og hvilke personer, man skal kontakte. Dette kunne givetvis gøres nemmere og dermed til gavn for brugerne og i sidste ende samfundet.

Her foreslår vi at undersøge mulighederne for etableringen af en database, muligvis som en hjemmeside, der er offentlig tilgængelig, og som interesserede kan få indblik i. Formålet med dette er, at forskning kan få bredere effekt i landet gennem en lettere adgang til den etablerede forskningsbaserede viden. På den måde får politikere og embedsmænd noget håndgribeligt at arbejde ud fra.

En mulighed kunne være at departementet for uddannelse og forskning kunne administrere databasen, da departementet i forvejen har kontakter til alle uddannelsesinstitutioner samt alle forskningsinstitutioner.

### **Økonomiske og administrative konsekvenser for det offentlige:**

Det anslås, at undersøgelsen af muligheden for den foreslåede database højst vil svare til et kvart AC-årsværk, dvs. 125.000 kr.

# INUIT ATAQATIGIIT

## Inatsisartuni



**Økonomiske og administrative konsekvenser for det private:**

Ingen.

**Økonomiske og administrative konsekvenser for borgerne:**

Ingen.